РЕШЕНИЕ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 28.06.2023 года № 98
с. Старина

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 года № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области от 15.10.2021 г. №42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением правил благоустройства на территории Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение):
1.1. 1.1. Пункт 16 положения изложить в следующей редакции:
«16. Досудебное обжалование
Обжалование решений контрольного органа, действий (бездействия) его должностных лиц.
Решения контрольного органа, действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Контролируемые лица вправе обжаловать принятые в отношении их решения, а также действия (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль, в судебном порядке.
При осуществлении муниципального контроля досудебный порядок подачи жалобы, предусмотренных главой 9 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» не применяется.»
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник» Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области и на официальном сайте администрации Старинского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области http://starinskoe.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Старинского сельского поселения
	Э.Д. Журавлев

[bookmark: _GoBack]